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Kiedy znajomy pożyczał mi pierwszą książkę, jaką przeczytałem na 
temat giełdy, niósł ją tak, żeby inni nie widzieli okładki. Świadome 
inwestowanie  swoich  pieniędzy,  ba!  -  inwestowanie  w  ogóle, 
uchodziło wtedy za przejaw cwaniactwa. Ludziom wydawało się, że 
tylko  oszuści  mogą  być  bogaci,  a  reszta  musi  klepać  biedę 
w państwowych przedsiębiorstwach.

15  lat  funkcjonowania  wolnego  rynku  w  Polsce  przyniosło  duże 
zmiany. Dziś mentalność ludzi i podejście do pieniędzy zmieniło się. 
Zaczynamy  powoli  doceniać  ludzi,  którzy  potrafią  aktywnie 
zarządzać  kapitałem.  Nie  nazywamy  ich  już  cwaniakami,  lecz 
inwestorami. Uczciwie osiągnięty sukces finansowy jest powodem do 
dumy.

Zmieniły  się  też  czasy.  W  moim  obecnym  biurze  maklerskim  nie 
byłem  jeszcze  nigdy.  Formalności  załatwiłem  przez  Internet, 
a podpis na umowie złożyłem w najbliższym oddziale mojego banku. 
Teraz tylko klikam albo dzwonię.  Inwestorów spotykam na forach 
internetowych.  Dostępność  przeróżnych  instrumentów 
inwestycyjnych  wydaje  się  być  nieograniczona.  Zewsząd  płyną 
reklamy  funduszy  inwestycyjnych,  banków,  IKE,  OFE,  brokerów 
walutowych.

W gąszczu informacji, jak to teraz zwykło się mówić, trudno wyłowić 
te  właściwe.  Głównym narzędziem pracy  człowieka jest  teraz  jego 
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wiedza. Ta publikacja (oraz cała przygotowywana seria) ma pomóc 
zdobyć wiedzę niezbędną do poruszania się po współczesnym rynku 
kapitałowym.  Przygotowałem  ją,  aby  podzielić  się  własnym 
doświadczeniem  i  obserwacjami.  Życzę  owocnej  lektury 
i powodzenia w przyszłych inwestycjach!

Autor
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Czym inwestowanie JEST ? 

Zastanawiałeś się kiedyś, skąd bogaci mają tyle pieniędzy i dlaczego 
są coraz bogatsi? A może marzyłeś o wczesnej emeryturze? Wiesz, że 
powinieneś inwestować, ale nie wiesz, jak zacząć? 

Jeśli  odpowiedziałeś “tak” na którekolwiek z powyższych pytań, to 
znaczy, że ta publikacja jest właśnie dla Ciebie. W tym i kolejnych 
rozdziałach  omawiam  temat  inwestowania  rozpoczynając  od 
podstaw.  Świat  finansów  może  przerażać,  ale  po  zapoznaniu  się 
z głównymi pojęciami i zagadnieniami, na pewno wyda się ciekawy 
i wart uwagi. 

Należy podkreślić,  że  inwestowanie samo w sobie  nie  jest  łatwym 
sposobem na bogactwo. Wymaga to wiele wysiłku i dużo nauki. Ale 
efekt końcowy wynagrodzi zapewne wszelki trud. W przeciwieństwie 
do  powszechnej  opinii  nie  należy  oddawać  swojego  majątku 
w zarządzanie  bankom,  czy  innym  profesjonalnym  finansistom, 
którzy  będą  nim  obracać  w  niezrozumiały  dla  nas  sposób.  Bez 
względu  na  zawód,  zainteresowania  czy  styl  życia,  to  my  sami 
najlepiej wiemy, co zrobić z naszymi pieniędzmi. 

“Inwestycja to  wyrzeczenie  się  obecnych,  pewnych  korzyści  na 
rzecz  niepewnych  korzyści  w  przyszłości”  (Wikipedia).  To  proste! 
Inwestowanie  -  znaczy  zmuszenie  Twoich  pieniędzy  do  pracy  dla 
Ciebie.  To  zdecydowanie  odmienne  podejście  od  tego,  które 
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większość z nas wyniosła z domu - zostaliśmy nauczeni,  że jedyną 
drogą do zdobycia pieniędzy jest posiadanie dobrej pracy. Większość 
ludzi  tak  postępuje.  Gołym okiem widać  tu  jeden problem -  żeby 
zarabiać  więcej,  trzeba  pracować  więcej.  Ale  nie  można  pracować 
dłużej niż 24 godziny dziennie, więc wynika z tego, że w ten sposób 
nasze  zarobki  są  ograniczone.  A  co  z  czasem  na  wypoczynek 
i zabawę? 

Niech  Twoje  pieniądze  pracują  za  Ciebie!  Zawsze  kiedy  będziesz 
w pracy,  będziesz  kosił  trawnik,  będziesz  spał,  czy  słuchał  muzyki
-  w  tym  samym  czasie  możesz  także  zarabiać  pieniądze.  W  ten 
sposób maksymalizujesz swoje potencjalne zarobki. 

Oczywiście istnieje wiele różnych sposobów pomnażania pieniędzy
- inwestowanie w akcje, obligacje, fundusze czy nieruchomości (etc.), 
albo rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. Każdy z nich ma 
swoje  wady  i  zalety.  Nieważne,  który  ze  sposobów  wybierzesz
(być może kilka), celem jest wykorzystanie go do zarabiania. 

Czym inwestowanie NIE JEST? 

Inwestowanie  to  nie  hazard.  Hazard  to  obstawianie  pieniędzy 
z nadzieją, że się coś zarobi. Mieszanie tych pojęć może brać się po 
części  ze  sposobu,  w jaki  ludzie  “inwestują”  -  na przykład kupują 
akcje na podstawie zasłyszanych plotek. 

Prawdziwe  inwestowanie  nie  odbywa  się  bez  Twojego  udziału. 
Prawdziwy  inwestor  nie  wrzuca  swoich  pieniędzy  w przypadkowe 
inwestycje, a raczej przeprowadza analizy i tylko jeśli ma rozsądne 
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przesłanki  ryzykuje  kapitał.  Oczywiście  nadal  niesie  to  ze  sobą 
ryzyko i nie ma żadnych gwarancji na wygraną.

Dlaczego warto inwestować? 

Każdy  (prawie)  chce  mieć  więcej  pieniędzy.  Ludzie  inwestują,  bo 
chcą zwiększyć swoją wolność,  poczucie bezpieczeństwa, albo żeby 
móc sobie na więcej pozwolić. Zresztą możesz mieć inny cel, ale jeśli 
czytasz  tę  książeczkę  zapewne  należysz  do  grupy,  która  chce 
powiększać swój majątek.

W dzisiejszych czasach inwestowanie staje się koniecznością. Czasy, 
w  których  pracowało  się  30  lat  w  tej  samej  firmie,  a  potem  się 
odchodziło i dostawało niezłą emeryturę, już minęły. Dla wielu ludzi 
inwestowanie to sposób na utrzymanie obecnego standardu życia po 
przejściu na emeryturę. 

Z powodu zmian demograficznych państwo nie zapewnia emerytom 
dostatecznych pieniędzy. W Polsce nie jest jeszcze tak źle - wydaje 
się,  że  niedawno  zreformowany  system  emerytalny  będzie  nam 
dobrze służył przez wiele lat. Ale społeczeństwa zachodnie borykają 
się  z  problemami  spowodowanymi  niedopasowaniem  systemu 
emerytalnego do warunków demograficznych. Toczy się debata, jak 
te  systemy  będą  funkcjonować  za  20,  30,  50  lat.  Szansą  na 
niezależność  od  systemu  jest  samodzielne  inwestowanie 
i zabezpieczenie swojej przyszłości. 
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Procent składany 

Albert  Einstein  nazywał  procent  składany „największym 
matematycznym odkryciem w historii”. “Cud” procentu składanego 
sprawia, że Twoje pieniądze są samonapędzającą się maszynką do 
zarabiania. Żeby mechanizm zadziałał  potrzebne są dwa czynniki: 
powtórne inwestowanie zarobionych pieniędzy oraz czas. Im dłużej 
inwestujesz, tym większą kwotą obracasz. 

Prześledźmy to na przykładzie: 

Na  początku  masz  10  000  PLN.  Wpłacasz  je  do  banku  na  rok, 
odsetki wynoszą 6%. Po roku masz już 10 600 PLN. Teraz zamiast 
wziąć  to,  co  zarobiłeś  (600  PLN)  inwestujesz  je  znowu  na  rok,
na  tych  samych  warunkach.  Czyli  po  dwóch  latach  masz
10 600 x 1.06 = 11 236 PLN. Przez to, że zainwestowałeś też to, co 
zarobiłeś wcześniej, teraz zyskałeś 636 PLN, a nie 600 jak w roku 
poprzednim! 

Po kolejnym roku masz już 11 910 PLN - czyli  zarobiłeś 674 PLN, 
o 74 więcej niż w pierwszym roku. 

Pamiętaj - procent składany zwiększa wzrost Twoich pieniędzy. Jest 
tylko jeden minus - przez cały okres inwestycji nie możesz tknąć ani 
zainwestowanych pieniędzy, ani tego co zarobiłeś.
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